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Spørgsmål nr. 68 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan Københavns Politi for-

venter, at politiindsatsen i hovedstaden samt København, 

Frederiksberg, Tårnby og Dragør kommuner bliver påvirket 

som følge af det merarbejde, som opgøret omkring Ung-

domshuset har medført, og i forlængelse heraf, hvilken ind-

flydelse en nedjustering af politiets mandskab i eftermiddags- 

og aftentimerne vil have for prioriteringen af indsatsen over 

for narkohandel og anden kriminalitet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der kan henvises: 

 

”Urolighederne omkring Ungdomshuset i København i de-

cember 2006 og i forbindelse med selve rydningen den 1. 

marts 2007 og urolighederne de efterfølgende dage nødven-

diggjorde en massiv politiindsats over mange dage for at 

normalisere forholdene. 

 

Københavns Politi, der havde ansvaret for løsning af opga-

ven, kunne på grund af urolighedernes omfang og på grund af 

den tidsmæssige udstrækning ikke løse opgaven med politi-

kredsens eget personale og udstyr. Det viste sig nødvendigt at 

rekvirere bistand fra alle landets politikredse – bortset fra 

Bornholms Politi – over en længere periode. 

 

Københavns Politi har også hen over sommeren og efteråret 

2007 anvendt ganske mange ressourcer til håndtering af uro-

ligheder, som har relation til problemstillingen vedrørende et 

såkaldt ungdomshus i København. 
 

Ved Akt 56/2007 har politiet fået en merbevilling på 50 mio. 

kr. til delvis dækning af politiets ekstraordinære udgifter i an-

ledning af politiindsatserne i forbindelse med Ungdomshuset 

i København. Københavns Politi har modtaget en forholds-

mæssig andel af denne merbevilling til delvis kompensation 

for det overarbejde, som politikredsen har haft i den nævnte 

anledning. 

 

Københavns Politi har som følge af indsatserne i relation til 

Ungdomshuset måttet foretage en omprioritering af politi-

kredsens samlede mængde af arbejdsopgaver. Københavns 

Politi har tilrettelagt arbejdet således, at omprioriteringen har 

fået mindst mulig betydning for det borgervendte arbejde. I 

den forbindelse skal det nævnes, at der er sket politimæssige 

reaktioner over for de mere alvorlige og højt prioriterede om-
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råder, ligesom indsatsen vedrørende bekæmpelse af organise-

ret kriminalitet, herunder narkokriminalitet, er fortsat med 

uformindsket styrke. 

 

Rigspolitiet finder overordnet set, at politiet med den givne 

merbevilling har tilstrækkelige ressourcer til at opretholde det 

aktivitetsniveau, der er forudsat i flerårsaftalen for politiet og 

anklagemyndigheden for 2007-2010.” 

 


